平成２４年２月２０日

佐川町長 榎並谷 哲夫 様

高知県公共事業再評価委員会

委員長 那須 清吾

平成２３年度第２回高知県公共事業再評価委員会の審議結果について

 平成２４年１月２７日に開催された高知県公共事業再評価委員会において、

佐川町の関係事業を審議した結果、下記のとおり提言します。

記

○ 佐川町特定環境保全公共下水道事業

人口減少や高齢化の進展などによる社会情勢の変化から、集合処理の下水

道事業が非効率となり、費用対効果も小さい。また、下水道事業の代替えと

して個別処理である浄化槽を推進することから、事業を「中止」する。